
 

Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311 -www.comune.nembro.bg.it 
 

 

COMUNE DI NEMBRO 
Provincia di Bergamo 

 
 

COPIA 

DELIBERA N. 126 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO:  MODIFICA  SEZIONE 3.3 -PIANO TRIENNALE DEL 
FABBISOGNO DEL PERSONALE DEL PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) APPROVATO CON PROPRIA 
DELIBERAZIONE N. 71-2025 
 
L’anno  duemilaventicinque addì  dieci del mese di giugno alle ore 08:15, nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati in seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello risultano: 
 
Nominativo Carica Presente 

Ravasio Gianfranco Sindaco Assente 
Bergamelli Sara Vice Sindaco Presente 
Lodetti Floria Assessore Presente 
Morbi Matteo Assessore Presente 
Brusamolino Francesco Assessore Assente 
Pulcini Massimo Assessore Presente 

Totale presenti:    4 
Totale assenti:    2 

 
Partecipa alla adunanza, il Segretario Comunale  Alessandra Locatelli il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.  
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Vice Sindaco  Sara Bergamelli dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
  

http://www.comune.nembro.bg.it/


 

Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311 -www.comune.nembro.bg.it 
 

 

 
 
 
SETTORE RAGIONERIA 
 
 
Oggetto:  MODIFICA  SEZIONE 3.3 -PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL 
PERSONALE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 
APPROVATO CON PROPRIA DELIBERAZIONE N. 71-2025 
 
 
 
 
Il sottoscritto,  Laura Dordi in qualità di Responsabile del SETTORE PROPONENTE, esprime 
parere Favorevole all’adozione del presente provvedimento in ordine alla regolarità tecnica, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000. 
 
Nembro, lì 09-06-2025 
 

Il Responsabile del Settore 
f.to  Laura Dordi 

 
 
 
 
 
Il sottoscritto  Laura Dordi, in qualità di Responsabile del SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO, esprime parere Favorevole all’adozione del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 
18/08/2000. 
 
Nembro, lì 09-06-2025 
 

Il Responsabile del Settore 
f.to  Laura Dordi 

  

http://www.comune.nembro.bg.it/


 

Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311 -www.comune.nembro.bg.it 
 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti: 
- i pareri sopra riportati espressi ai sensi del decreto legislativo n. 267 in data 

18/08/2000; 
- i decreti del Sindaco n. 20 del 30/12/2024 e n. n. 6 del 24/04/2025 di nomina degli 

incaricati di elevata qualificazione;  
- la deliberazione del consiglio comunale n. 8 del 22/01/2025 di approvazione del 

Bilancio di Previsione per gli esercizi 2025-2027 (Bilancio armonizzato di cui all’allegato 9 
del D. Lgs. 118/2011);  

- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 
legislativo n. 267 in data 18/08/2000; 

- lo Statuto Comunale; 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 71, approvata nella seduta del 31/03/2025, 

ad oggetto: “Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) – art. 6, D.L. n. 80/2021 – 
2025/2027 (Enti Locali con almeno 50 dipendenti) – Approvazione”;  

 
Preso atto dei mutati indirizzi dell’Amministrazione Comunale in relazione alla 

sezione 3.3 “Piano Triennale del fabbisogno del personale” del PIAO, con particolare 
riferimento a:  

Anno 2025 
Copertura del posto che si renderà vacante dal 01/10/2025 di “Istruttore 
Amministrativo” settore affari culturali con lo spostamento interno di n. 1 persona 
con profilo di “Istruttore Amministrativo” del settore gestione e controllo del 
territorio; 
Anno 2025 
Spostamento dell’assunzione del n. 1 operatore del settore gestione e controllo 
del territorio dall’anno 2025 all’anno 2026. 

 
 Ritenuto pertanto approvare tale modifica al Piano Integrato di attività e 
organizzazione (PIAO), sezione 3.3; 
 
  
 Dato atto che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e 
che sussistono i presupposti di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per 
l’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, 
così come introdotto dal D.L. n. 174 del 10/10/2012; 

 
Acquisite dal Segretario Comunale in sede di seduta giuntale, ai sensi del P.N.A. e 

PIAO 2025/2027 Sottosezione "Rischi corruttivi e Trasparenza", adottato con delibera 
G.C. n. 71 del 31/03/2025, le dichiarazioni del Sindaco e degli Assessori Comunali 
presenti dell’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 
conflitto di interesse; 
 

A voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

http://www.comune.nembro.bg.it/


 

Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311 -www.comune.nembro.bg.it 
 

DELIBERA 
 

1) Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione. 

2) Di approvare le modifiche di cui in premessa alla SEZIONE 3.3 PIANO TRIENNALE 
DEI FABBISOGNI DI PERSONALE del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(PIAO) 2025-2027, approvato con propria deliberazione n. 71 del 31/03/2025, 
dando atto che il piano fabbisogno del personale nel triennio 2025-2027 viene così 
ridefinito: 
Anno 2025 
n.1 istruttore amministrativo- spostamento interno dal settore gestione e 
controllo del territorio al settore affari culturali  
n.2 agenti di polizia locale- area istruttori- assunzione dall’esterno 
n.1 agente di polizia locale area funzionari (riservato personale interno) 
Anno 2026 
n.1 operatore – settore gestione e controllo del territorio 
n.1 istruttore amministrativo- settore affari generali 
Anno 2027  
// 
 

3) Di dare mandato al settore affari generali di provvedere alla pubblicazione della 
presente deliberazione unitamente all’allegato Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2025-2027, all’interno della sezione "Amministrazione 
trasparente", sotto sezione di primo livello "Disposizioni generali", sotto sezione di 
secondo livello "Atti generali", nella sezione "Amministrazione trasparente", sotto 
sezione di primo livello "Personale", sotto sezione di secondo livello "Dotazione 
organica", nella sezione "Amministrazione trasparente" sotto sezione di primo livello 
"Performance", sotto sezione di secondo livello "Piano della Performance" e nella 
sezione "Amministrazione trasparente" sotto sezione di primo livello "Altri 
contenuti", sotto sezione di secondo livello "Prevenzione della corruzione", nella 
sezione "Amministrazione trasparente", sotto sezione di primo livello "Altri 
contenuti", sotto sezione di secondo livello "Accessibilità e Catalogo dei dati, 
metadati e banche dati", ai sensi dell’art. 6, c. 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80. 

4) Di dare mandato al settore affari generali di provvedere alla trasmissione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 (PIAO), come approvato dalla 
presente deliberazione, al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le 
modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, c. 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80. 

5) Di trasmettere la presente al revisore dei conti dando atto che le modifiche non 
impattano negativamente sulle soglie assunzionali del corrente anno 2025; 

6) Di demandare al responsabile del servizio personale gli eventuali ulteriori 
adempimenti necessari all’attuazione del presente provvedimento. 
 
Successivamente con separata ed unanime votazione favorevole, resa nelle forme 

di legge, vista l'urgenza dovuta alla necessaria tempestività degli adempimenti 
conseguenti all’adozione del presente atto;  

 
 

D E L I B E R A 
 
 

http://www.comune.nembro.bg.it/


 

Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311 -www.comune.nembro.bg.it 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134 – comma 4 – del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 
 
 
 

Il Vice Sindaco Il Segretario Comunale 
f.to  Sara Bergamelli f.to  Alessandra Locatelli 

 
  

http://www.comune.nembro.bg.it/


 

Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311 -www.comune.nembro.bg.it 
 

 

 
COPIA 

 
 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 126 DEL 10-06-2025 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124, D. Leg. 18/8/2000, n. 267) 
Certifico io sottoscritto Responsabile del Settore Affari Generali su conforme dichiarazione del 
Messo, che copia del presente verbale è stato pubblicato il giorno 18-06-2025    all’Albo Pretorio 
ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi e cioè fino al 03-07-2025 
 
Nembro, lì 18-06-2025 
 

Il Responsabile del Settore AA.GG. 
F.to  Laura Dordi 

 
 
 
 
COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI (art. 125, D. Leg. 18/8/2000, n. 267) 
Si certifica che del presente atto è stata data comunicazione ai Capi Gruppo consiliari in data 18-
06-2025 
 
Nembro, lì 18-06-2025 
 

Il Responsabile del Settore AA.GG. 
F.to Laura Dordi 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 D. Leg. 18/8/2000, n. 267 ) 
Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 
del Comune per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del comma 3 dell’art. 134 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in data 28-06-2025  
 
Nembro, lì  28-06-2025                   Il Segretario Comunale 

 F.to  Alessandra Locatelli 
 

http://www.comune.nembro.bg.it/

